
 

Decreto Dirigenziale n. 173 del 02/12/2016

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale politiche sociali,culturali,pari

opportunità,tempo liber

 

U.O.D. 4 - UOD Promozione e valorizzazione di musei e biblioteche

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DD N. 30 DEL 22/04/2016 - CAPITOLO 5013 - APPROVAZIONE GRADUATORIE ED

ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI A MUSEI E RACCOLTE MUSEALE DI ISTITUZIONI

SOCIALI PRIVATE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  5 Dicembre 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO  CHE 
a) con decreto dirigenziale n. 30 del 22/04/2016  e ss.mm.ii è stato approvato l'Avviso Pubblico per  l' 
assegnazione contributi, per l’esercizio finanziario 2016, a favore di biblioteche operanti sul territorio 
della Regione Campania”; 
b) con decreto dirigenziale n. 136 del  06/07/2016 recante “Decreti dirigenziali n. 28 del 14/04/2016 
ss.mm.ii. e n. 30 del 22/04/2016 ss.mm..ii. - Assegnazione contributi a Musei e Biblioteche - Costituzione 
dei Gruppi di Lavoro  si è proceduto   alla costituzione del gruppo di lavoro   per il comparto MUSEI  per 
l’istruttoria ai fini dell'ammissibilità delle istanze, la relativa valutazione e la redazione delle relative 
graduatorie secondo i criteri ed i parametri specificati nell'Avviso Pubblico sopra indicato; 
 
VISTI 
a)  la nota del 21/11/2016 con la quale il succitato  Gruppo di lavoro ha trasmesso  alla UOD 54.12.04 
tutti gli atti ed i verbali riepilogativi relativi alla procedura adottata dura nte le attività di valutazione 
di legittimità e di merito , comprensivi di ogni allegato; 
b)  in particolare, il verbale conclusivo n° 17 del  17/11/2016 contenente: 

− la graduatoria dei progetti ammessi a finanziamento con l'indicazione del corrispondente 
contributo concesso a valere sul capitolo 5013 ( Spese correnti per il sostegno di iniziative ed 
attività finalizzate alla promozione e valorizzazione dei musei e del patrimonio museale 
campano di Istituzioni sociali private – Commissioni, studi e ricerche – L.R. 12/05) ,stilata 
avuto riguardo alla tipologia di intervento nonché in forma disaggregata in funzione dei diversi 
capitoli di spesa correlati alla natura giuridica del soggetto beneficiario (Allegato 1); 

− l 'elenco dei progetti ammessi alla fase di valutazione di merito ma non finanziabili per 
esaurimento delle risorse finanziarie, (Allegato 2)  

− l'elenco dei progetti esclusi dalla valutazione di merito -  perché irricevibili ovvero 
inammissibili – di cui all'Allegato 3  e per le motivazioni ivi riportate;  

 
VERIFICATI 
 a) l'operato del Gruppo di lavoro che si è svolto secondo i criteri ed i parametri specificati 
 negli Avvisi medesimi, secondo le ulteriori modalità indicate nel sopra ricordato decreto 
 dirigenziale n. 136/2016 e nel rispetto delle più generali norme che disciplinano il 
 procedimento amministrativo; 
 b) l'insussistenza di conflitto di interessi per ciascuno dei componenti del gruppo di lavoro; 
 
RILEVATO  che taluni progetti presentano al loro interno “voci di costo non ammissibili” rispetto a 
quanto stabilito dall’art. 8 dell’Avviso Pubblico e che, pertanto, il Costo Complessivo ammissibile del 
progetto risulta essere inferiore a quanto dichiarato nonché parimenti il relativo contributo assegnabile;  
 
 
RITENUTO, quindi, di dover approvare:  

− la graduatoria dei progetti ammessi a finanziamento con l'indicazione del corrispondente 
contributo concesso a valere sul capitolo 5013 ( Spese correnti per il sostegno di iniziative ed 
attività finalizzate alla promozione e valorizzazione dei musei e del patrimonio museale 
campano di Istituzioni sociali private – Commissioni, studi e ricerche – L.R. 12/05) ,stilata 
avuto riguardo alla tipologia di intervento nonché in forma disaggregata in funzione dei diversi 
capitoli di spesa correlati alla natura giuridica del soggetto beneficiario (Allegato 1); 

− l 'elenco dei progetti ammessi alla fase di valutazione di merito ma non finanziabili per 
esaurimento delle risorse finanziarie, (Allegato 2)  

− l'elenco dei progetti esclusi dalla valutazione di merito -  perché irricevibili ovvero 
inammissibili – di cui all'Allegato 3  e per le motivazioni ivi riportate; 

 
PRECISATO 
a. che l'erogazione del contributo assegnato è subordinata dell’acquisizione, da parte dell’Unità 

operativa dirigenziale “Promozione e valorizzazione dei musei e delle biblioteche (54-12-04), della 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  5 Dicembre 2016



 

 

 
 

prescritta documentazione delle spese sostenute per l’iniziativa ammessa a finanziamento secondo 
quanto stabilito dell'Avviso Pubblico con particolare riferimento agli artt. 11, 13 e 14; 

b. che, per effetto di quanto, sopra l’esigibilità dell’obbligazione giuridica derivante dall’assegnazione 
dei predetti finanziamenti è imputabile agli esercizi finanziari 2017 e 2018; 

 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere, a valere sul capitolo di spesa 5013 ( Spese correnti per il 
sostegno di iniziative ed attività finalizzate alla promozione e valorizzazione dei musei e del patrimonio 
museale campano di Istituzioni sociali private – Commissioni, studi e ricerche – L.R. 12/05): 
c. per l'esercizio finanziario 2017  all’impegno della spesa di Euro 115.820,00 

(centoquindicimilaottocentoventi/00)  che ai fini dell'applicazione del principio di competenza 
economica , presenta la disponibilità complessiva di Euro 320.000,00 (trecentoventimila/00)) in 
termini di competenza per l’esercizio finanziario 2017 (01/01/2017-31/12/2017), indicando, ai sensi 
del Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e sue successive integrazioni e modificazioni, le 
seguenti transazioni elementari: 

          - per le Istituzioni Sociali private 
Cap. di spesa Tipologi

a di 
spesa 

Mission
e 

Programma TIT Mac
roag
greg
ato 

IV e V Liv. Piano dei 
conti 

5013 SC 05 02 1 104 1.04.04.01.000 
1.04.04.02.001 

          
 Cofog Cod. UE Ricorrente Siope (codice di 

bilancio) 
Importo da assegnare 

 08.2 8 4 01.06.03 € 115.820,00 
 
 

d. per l'esercizio finanziario 2018 all’impegno della spesa di Euro 54.180,00 
(cinquattaquattromilacentoottanta/00) che ai fini dell'applicazione del principio di competenza 
economica,  presenta la disponibilità complessiva di Euro 320.000,00 (trecentoventimila/00) in 
termini di competenza per l’esercizio finanziario 2018 (01/01/2018-31/12/2018), indicando, ai 
sensi del Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e sue successive integrazioni e 
modificazioni, le seguenti transazioni elementari 

 - per le Istituzioni Sociali private 
Cap. di spesa Tipologi

a di 
spesa 

Mission
e 

Programma TIT Mac
roag
greg
ato 

IV e V Liv. Piano dei 
conti 

5013 SC 05 02 1 104 1.04.04.01.000 
1.04.04.02.001 

          
 Cofog Cod. UE Ricorrente Siope (codice di 

bilancio) 
Importo da assegnare 

 08.2 8 4 01.06.03 € 54.180,00 
 
 

e. di attestare che contestualmente alla data di adozione del presente atto si provvede, per le 
concessioni di importo superiore a Euro 1.000,00, alla pubblicazione  ai sensi degli  artt. 26 e 27 del 
Decreto legislativo 33/2013; 

 
VISTI 

− la Legge regionale 30 aprile 2002, n.7; 
− il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche e integrazioni; 
− la Legge regionale 18 gennaio 2016, n. 2 di approvazione del “Bilancio di previsione finanziario 

per il triennio 2016-2018 della Regione Campania”; 
− la Legge regionale 23 febbraio 2005, n. 12; 
− il Regolamento n.6 del 18 dicembre 2006; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  5 Dicembre 2016



 

 

 
 

− la Deliberazione della Giunta Regionale della Campania n. 121 del 25 maggio 2013, “attuazione 
della legge regionale del 27 gennaio 2012 n. 1 art. 1 comma 2 modalita' attuative della 
deliberazione di giunta regionale n. 380 del 31/07/2012”; 

− la Deliberazione della Giunta Regionale della Campania n. 52 del 15 febbraio 2016 di 
approvazione del Bilancio gestionale per il triennio 2016-2018; 

 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’Unità operativa dirigenziale n.04 “Promozione e valorizzazione 
dei musei e delle biblioteche”, nonché della verificata regolarità della stessa; 

DECRETA 
 
per i motivi espressi in narrativa, che s’intendono integralmente riportati nel presente dispositivo: 
 
1) di  approvare:  

− la graduatoria dei progetti ammessi a finanziamento con l'indicazione del corrispondente 
contributo concesso a valere sul capitolo 5013 ( Spese correnti per il sostegno di iniziative ed 
attività finalizzate alla promozione e valorizzazione dei musei e del patrimonio museale 
campano di Istituzioni sociali private – Commissioni, studi e ricerche – L.R. 12/05) ,stilata 
avuto riguardo alla tipologia di intervento nonché in forma disaggregata in funzione dei diversi 
capitoli di spesa correlati alla natura giuridica del soggetto beneficiario (Allegato 1); 

− l 'elenco dei progetti ammessi alla fase di valutazione di merito ma non finanziabili per 
esaurimento delle risorse finanziarie, (Allegato 2)  

− l'elenco dei progetti esclusi dalla valutazione di merito -  perché irricevibili ovvero 
inammissibili – di cui all'Allegato 3  e per le motivazioni ivi riportate; 

2) di  procedere a valere sul capitolo di spesa 5013 ( Spese correnti per il sostegno di iniziative ed 
attività finalizzate alla promozione e valorizzazione dei musei e del patrimonio museale campano di 
Istituzioni sociali private – Commissioni, studi e ricerche – L.R. 12/05): 
  a) per l'esercizio finanziario 2017  all’impegno della spesa di Euro 115.820,00 

(centoquindicimilaottocentoventi/00), che ai fini dell'applicazione del principio di competenza 
economica,  presenta la disponibilità complessiva di Euro 320.000,00 (trecentoventimila/00) in 
termini di competenza per l’esercizio finanziario 2017 (01/01/2017-31/12/2017), indicando, ai sensi 
del Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e sue successive integrazioni e modificazioni, le 
seguenti transazioni elementari: 
− per le Istituzioni Sociali private: 

Cap. di spesa Tipologi
a di 
spesa 

Mission
e 

Programma TIT Mac
roag
greg
ato 

IV e V Liv. Piano dei 
conti 

5013 SC 05 02 1 104 1.04.04.01.000 
1.04.04.02.001 

          
 Cofog Cod. UE Ricorrente Siope (codice di 

bilancio) 
Importo da assegnare 

 08.2 8 4 01.06.03  
 

    b) per l'esercizio finanziario 2018 all’impegno della spesa di Euro 54.180,00 
 (cinquattaquattromilacentoottanta/00), che ai fini dell'applicazione del principio di 
 competenza  economica,  presenta la disponibilità complessiva di Euro 320.000,00 
 (trecentoventimila/00) in termini di competenza per l’esercizio finanziario 2018 (01/01/2018-
 31/12/2018), indicando, ai sensi del Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e sue 
 successive integrazioni e modificazioni, le seguenti transazioni elementari: 

− per le Istituzioni Sociali private 
Cap. di spesa Tipologi

a di 
spesa 

Mission
e 

Programma TIT Mac
roag
greg
ato 

IV e V Liv. Piano dei 
conti 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  5 Dicembre 2016



 

 

 
 

5013 SC 05 02 1 104 1.04.04.01.000 
1.04.04.02.001 

          
 Cofog Cod. UE Ricorrente Siope (codice di 

bilancio) 
Importo da assegnare 

 08.2 8 4 01.06.03  
 

3) di attestare che contestualmente alla data di adozione del presente atto si provvede, per le 
concessioni di importo superiore a Euro 1.000,00, alla pubblicazione  ai sensi degli  artt. 26 e 27 del 
Decreto legislativo n. 33/2013 
 
4)  di rinviare la liquidazione della spesa relativa alle somme assegnate acquisizione, da parte dell’Unità 
operativa dirigenziale “Promozione e valorizzazione dei musei e delle biblioteche (54-12-04), della 
prescritta documentazione delle spese sostenute per l’iniziativa ammessa a finanziamento secondo 
quanto stabilito dell'Avviso Pubblico con particolare riferimento agli artt. 11, 13 e 14; 
5) di trasmettere il presente atto: 

− alla Direzione generale per le risorse finanziarie – Unità operativa dirigenziale “Gestione 
della spesa regionale” (55-13-04);  

− alla Direzione generale per le politiche sociali e culturali, le pari opportunità e il tempo 
libero (54-12); 

− alla Segreteria di Giunta per il seguito di competenza; 
− all'Ufficio Affari generali, servizi di supporto e Bollettino ufficiale della Regione Campania 

(40-01-13) per la relativa pubblicazione. 
 

Il Dirigente dell’Unità operativa dirigenziale 
“Promozione e valorizzazione dei musei e delle biblioteche” 

(54-12-04) 
Dott.ssa Anita Florio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  5 Dicembre 2016


	BURC n. 82 del  5 Dicembre 2016

